ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

ПРИ ПОДАЧЕ ЗАЯВЛЕНИЯ НА ПОСТУПЛЕНИЕ
РЕКОМЕНДУЕТСЯ В КАЧЕСТВЕ

ПОДСТРАХОВКИ ВЫБИРАТЬ СРАЗУ 2 ФОРМЫ:

-БЮДЖЕТНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
-ДОГОВОРНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ.

Заявление

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22.

ДОГОВОР - ЭТО НЕ СТРАШНО, ЭТО ПОДСТРАХОВКА

1. Подписание договора НЕ ОБЯЗЫВАЕТ стороны
ни к чему

2. Если Абитуриент передумает обучаться на
платной основе, расторгать договор не нужно

3 .   Договор вступает в силу ТОЛЬКО ПОСЛЕ
ОПЛАТЫ

4.    Чтобы Абитуриент был зачислен договор должен
быть заключен и оплачен не позднее 20/08/21

5.    Число мест на платной форме обучения
ОГРАНИЧЕНО

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22.

ОПЛАТИТЬ ДОГОВОР –
ЛЕГКО

1)РАССРОЧКА

2)МАТЕРИНСКИЙ КАПИТАЛ

3)ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КРЕДИТ

4)ВОЗВРАТ 13% (НДФЛ)

5)ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ ВЗНОС

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22.

РАССРОЧКА

1)ЛЮБАЯ ПЕРИОДИЧНОСТЬ ОПЛАТЫ

2)ЛЮБЫМИ ЧАСТЯМИ

3) ПОСЛЕДНИЙ ПЛАТЕЖ – НЕ ПОЗДНЕЕ, ЧЕМ ЗА 10
ДНЕЙ ДО НАЧАЛА СЕССИИ

4)ОБЪЯСНЕНИЕ ПРИЧИН  - НЕ ТРЕБУЕТСЯ.
НИКАКИХ СПРАВОК И ДОКУМЕНТОВ

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

Материнский капитал

1)Заключить договор

2)Оплатить первоначальный взнос (10.000 руб.)

3)Оформить документы в договорном отделе СГЭУ

4) Оформить документы в Пенсионном фонде по
месту жительства

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22.

Образовательный кредит
Государственное софинансирование затрат студента

3% годовых

До 500 руб. в месяц  - ежемесячный платеж в период
обучения

Возврат кредитных средств- после окончания вуза
(в течение15 лет)

Только для граждан РФ

Погасить можно в любой момент времени

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

Возврат 13% НДФЛ

Возмещение получает лицо:
1) имеющее официальный доход,
2) и при этом выступающее

заказчиком в договоре на обучение
Студенты (если есть доход) - с полной
суммы,
Если стоимость обучения 120.000 руб., то

возврат составит 13%*120.000=15.600 руб.
Родители (представители) с 50.000 руб.
13%*50.000=6.500 руб.

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

Первоначальный взнос
1)ОПЛАТИТЬ

10.000 руб. –для ОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ бакалавриата
и специалитета

20.000 руб.  - для ЗАОЧНОГО/ОЧНО-ЗАОЧНОГО
отделения бакалавриата и специалитета

2)ОФОРМИТЬ ДОПСОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ

Внимание! Без оформленного допсоглашения
рассрочка не вступает в силу

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

КАК ОПЛАТИТЬ Договор на
обучение1. Взять квитанцию на оплату (в договорном отделе)
В квитанции указан QR- код, сумма, номер и дата договора

Для граждан РФ
БЕЗ БАНКОВСКОЙ КОМИССИИ
-Сбербанк он-лайн в мобильном приложении (выбираем
категорию «Образование» /СГЭУ/
-QR – код
-банкомат Сбербанка (2 банкомата один – на 1 этаже, 2-й – в
корпусе Д на 2-м этаже)

С БАНКОВСКОЙ КОМИИЕЙ
-в любом отделении банка (ближайшее отделение  Сбербанка –
на углу Советской Армии и Антонова-Овсеенко)

Для иностранных граждан
1)в кассе университета (на 2 этаже корпуса А)
2)через ВАЛЮТНЫЙ СЧЕТ на основании выставленного СГЭУ
счета (взять в договорном отделе)

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

КАК ОПЛАТИТЬ Договор на
обучение
Для юридических лиц

1. Оформить договор

2. Взять счет  в договорном отделе

3. Передать счет в бухгалтерию юридического лица на оплату

ПРИЕМНАЯ КАМПАНИЯ
2021/22

СИСТЕМА ГРАНТОВ НА
ОБУЧЕНИЕГрант «Гордость губернии»

ПРИ ОФОРМЛЕНИИ ДОГОВОРА

НА 2-е ОБРАЗОВАНИЕ

(ПАРАЛЛЕЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ НА ОЧНО-
ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ,
ДОПОЛНИТЕЛЬНО К ОЧНОЙ)

1-Й СЕМЕСТР- БЕСПЛАТНО